АДМИНИСТРАЦИЯ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                от 9.07.2018                                                                                    №139
поселок Сенной

Об утверждении положения о мерах морального и материального

стимулирования добровольных пожарных на территории Сенного

сельского поселения Темрюкского района

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.05.2011

№ 100 – ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях развития

добровольного пожарного движения на территории Сенного сельского

поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить положение о мерах морального и материального

стимулирования добровольных пожарных на территории Сенного сельского

поселения Темрюкского района (приложение).

         2. Начальнику общего отдела администрации Сенного сельского поселения

Темрюкского района Н.П.Дудко обнародовать настоящее постановление и

разместить его на официальном сайте администрации Сенного сельского

поселения Темрюкского района в сети Интернет http://admsennaya.krd.eis1.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                              С.И.Лулудов

2

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                                          постановлением администрации

                                                                             Сенного сельского поселения

                                                                         Темрюкского района

                                                                              от 09.07.2018 № 139

ПОЛОЖЕНИЕ

о мерах морального и материального стимулирования

добровольных пожарных Сенного сельского поселения Темрюкского района

1.Общие положения

1.1. Положение о мерах морального и материального поощрения членов

добровольных пожарных дружин, принимающих активное участие в

ликвидации пожаров на территории Кружилинского сельского поселения(далее

по тексту- Положение) разработаны в соответствии с Федеральными законами

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».

1.2. Настоящим положением устанавливаются меры морального и

материального поощрения членов добровольных пожарных дружин,

принимающих активное участие в обеспечении пожарной безопасности и

имеющих высокие показатели в работе.

2. Цели и задачи материального поощрения

2.1. Участие в профилактике и (или) тушении пожаров, проведении

аварийно-спасательных работ на территории  Сенного сельского поселения

Темрюкского района.

2.2. Повышение престижности добровольного участия граждан в

обеспечении пожарной безопасности на территории Сенного сельского

поселения Темрюкского района, создание благоприятных условий для всех

желающих включиться в эту общественную работу.

2.3. Укрепление общественной безопасности, обеспечение пожарной

безопасности Кружилинского сельского поселения, повышение роли

добровольных пожарных дружин в обеспечении пожарной безопасности.

2.4. Совершенствование взаимодействия членов добровольных пожарных

дружин с сотрудниками подразделений пожарной охраны.

2.5. Стимулирование членов добровольных пожарных дружин за их

активное участие в обеспечении пожарной безопасности.

3. Виды поощрений

3.1. За активное участие в обеспечении пожарной безопасности лучшие

добровольные пожарные награждаются (поощряются):

3

- благодарственным письмом главы администрации Сенного сельского

поселения Темрюкского района, грамотой;

- ценным подарком, денежным вознаграждением, премией.

4. Порядок определения лучших добровольных пожарных

4.1. Кандидатуры на поощрение от добровольной пожарной дружины

представляются в Администрацию Сенного сельского поселения Темрюкского

района по итогам календарного года.

4.2. По результатам каждого полугодия в срок не позднее 15 января и 15

июля текущего года список кандидатов из числа членов добровольной

пожарной дружины, активно участвующих в обеспечении пожарной

безопасности, предоставляется  Главе Сенного сельского поселения

Темрюкского района начальником добровольной пожарной дружины, для их

поощрения.

4.3. Учет времени участия в обеспечении пожарной безопасности

производится в журнале учета выездов на пожары на территории Сенного

сельского поселения Темрюкского района начальником добровольной пожарной

дружины.

4.4. Победителями признаются наиболее активные члены добровольной

пожарной дружины, имеющие наибольшее количество часов участия в

обеспечении пожарной безопасности на территории Сенного сельского

поселения Темрюкского района.

4.5. Награждение наиболее активных членов добровольной пожарной

дружины производится Главой Сенного сельского поселения Темрюкского

района в торжественной обстановке с широким информированием

общественности.

4.6. Информация о награждении наиболее активных членов добровольной

пожарной дружины на территории Сенного сельского поселения Темрюкского

района и их достижениях публикуются в средствах массовой информации»,

размещается на сайте Администрации Сенного сельского поселения

Темрюкского района, социальных сетях.

             5. Материальное вознаграждение членов добровольной пожарной

охран

5.1. Материальное вознаграждение членов добровольной пожарной

дружины осуществляется на основании ведомостей участников добровольной

пожарной дружины, привлекаемых для тушения пожаров на территории

Сенного сельского поселения Темрюкского района.

5.2. Ведомости участников добровольной пожарной дружины,

привлекаемых для тушения пожаров на территории Сенного сельского

поселения Темрюкского района подаются, Главе Сенного сельского поселения

Темрюкского района начальником добровольной пожарной дружины в точном

соответствии с записями, произведенными в журнале учета выездов на пожары

на территории Сенного сельского поселения Темрюкского района.

5.3. Ведомость должна содержать следующую информацию:

4

-дату пожара;

- место пожара;

- время пожара;

- ф.и.о. члена добровольной пожарной дружины;

- время участия в тушении пожара.

Глава Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                              С.И.Лулудов

5

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Сенного сельского поселения

Темрюкского района

от ____________ № _____

«Об утверждении положения о мерах морального и материального

стимулирования добровольных пожарных на территории Сенного сельского

поселения Темрюкского района»

Проект подготовлен и внесен:

Заместителем главы Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                         М.Е.Шлычков

Проект согласован:

Начальник отдела земельных и имущественных отношений

администрации Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                            С.Г.Дружинин

Начальник общего отдела администрации

Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                               Н.П.Дудко